ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 551845-7
"О проведении эксперимента по установлению специального налогового

режима "Налог на профессиональный доход" в городе федерального
значения Москве, в Московской и Калужской областях,

а также в Республике Татарстан (Татарстан)"

Рассмотрев проект федерального закона № 551845-7 "О проведении экс
перимента по установлению специального налогового режима "Налог на про
фессиональный доход" в городе федерального значения Москве, в Московской
и Калужской областях, а также в Республике Татарстан (Татарстан)", внесён
ный депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации А.М. Макаровым, Н.С. Максимовой, В.М. Резником, Л.Я. Симанов
ским, Г.Я. Хором, членами Совета Федерации Федерального Собрания Россий
ской Федерации Е.В. Бушминым, М.М. Ульбашевым, Дума Ставропольского
края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 551845-7
"О проведении эксперимента по установлению специального налогового режи
ма "Налог на профессиональный доход" в городе федерального значения Моск
ве, в Московской и Калужской областях, а также в Республике Татарстан (Та
тарстан)" согласно приложению.

2. Направить настояш;ее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по бюд
жету и налогам.

Председатель Думы
Ставропольского кр;

г. Ставрополь
22 октября 2018 года
№ 1197-VI д е к

Г.В. Ягубов

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 22 октября 2018 года № 1197-VIДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 551845-7

"О проведении эксперимента по установлению специального налогового
режима "Налог на профессиональный доход" в городе федерального

значения Москве, в Московской и Калужской областях,
а также в Республике Татарстан (Татарстан)"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако
на № 551845-7 "О проведении эксперимента по установлению специального
налогового режима "Налог на профессиональный доход" в городе федерального
значения Москве, в Московской и Калужской областях, а также в Республике
Татарстан (Татарстан)" (далее -  проект федерального закона).

Проект федерального закона разработан во исполнение Указа Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 "О национальных целях и стра
тегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года"
и направлен на обеспечение благоприятных условий осуществления деятельно
сти самозанятыми гражданами посредством создания нового режима налогооб
ложения.

Эксперимент по введению специального налогового режима "Налог на про
фессиональный доход" предлагается провести в городе федерального значения
Москве, в Московской и Калужской областях, а также в Республике Татарстан
(Татарстан) до 31 декабря 2028 года.

Реализация предлагаемых проектом федерального закона положений поз
волит устранить ряд проблем, сдерживающих легализацию самозанятых граж
дан. Уплата самозанятыми гражданами единого платежа за свою деятельность
послужит дополнительным источником доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона,
считает его принятие своевременным и актуальным.